
Página 161   16 de Novembro de 2023 Nº 28.623Diário   Oficial
LICITAÇÃO

GABINETE DE GOVERNO

<#E.G.B#1515577#161#1517364>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2023/07120

A Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará licitação 
para contratação de serviço especializado em lavagem, enceramento, e 
polimento de veículos para  atender  as demandas  da  Casa  Civil  do  

Estado  de  Mato  Grosso, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTAS NO SIAG: entre os dias 

21/11/2023 a 04/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 

da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia  04/12/2023 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 065-3613-3674.

Cuiabá-MT, 13 de novembro de 2023.

ANILDO CESARIO CORREA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Casa Civil do Estado de Mato Grosso
<#E.G.B#1515577#161#1517364/>

Protocolo 1515577

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1515682#161#1517487>

AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2023/08792

A Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará licitação 
para aquisição de detectores de metal tipo portal (pórtico), detectores de 

metal portáteis e aparelho de inspeção de bagagens e pacotes (scanner 
de conteúdo) para atender o serviço de inteligência do Gabinete Militar do 

Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 

21/11/2023 a 30/11/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 

da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 30/11/2023 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 065-3613-3674.

Cuiabá-MT, 14 de novembro de 2023.

ANILDO CESARIO CORREA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Casa Civil do Estado de Mato Grosso
<#E.G.B#1515682#161#1517487/>

Protocolo 1515682

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1515575#161#1517362>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/006682- SIAG n° 006682/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA MT, 
CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 21 de novembro de 
2023, até às 08h45min do dia 04 de dezembro de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 04 de dezembro 
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital > 
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta 
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua 
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de 
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 14 de novembro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1515575#161#1517362/>

Protocolo 1515575
<#E.G.B#1515611#161#1517402>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/18670- SIAG N° 0018670/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira Oficial, conforme Portaria nº  380/2023/SEMA/MT, publicada 
no DOE em 04 de Maio de 2023, no uso de suas atribuições, torna público 
que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2023, cujo objeto é 
a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA COM QUALIFICAÇÃO DE 01 (UM) CROMATÓGRAFO 
DE ÍONS - DIONEX ICS 1000, INCLUINDO O KIT DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO ICS 1000, SERVIÇO A SER 
REALIZADO NO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA 
(CUIABÁ-MT), COM EMISSÃO DE RELATÓRIO DE CONFORMIDADE DE 
EQUIPAMENTO SEGUNDO A NORMA ISO 9001 E/OU ISO/IEC 17025, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DE LABORATÓRIO 
DA SEMA-MT”, a qual estava agendada para às 14h00min do dia 28 de 
novembro de 2023, foi SUSPENSA em virtude de problemas no sistema. 
Sendo assim, será reagendada uma nova data, assim que o problema for 
resolvido, e o sistema reestabelecido.

Cuiabá - MT, 14 de novembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1515611#161#1517402/>

Protocolo 1515611

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 51edd9f2


